האם דין אונאה מגן רק על הצרכן, באשר הוא הצד החלש, או שמא הוא מגן על כל מתאנה?³⁹ אם יש אמת בטענה כי דיני אונאה מגבילים את הגנתם לגורמים חלשים בלבד, הרי שיש בה כדי להורות שדיני אונאה מותנים בקיומם המצטבר של פגם תהליכי ופגם

37. אשר להגדרת עוסק וצרכן, ראה לעיל, עמ' 322, ליד הערה 11.

38. בישראל, למשל: חוק המכר (דירות) תשל"ג – 1973; חוק הגנת הצרכן תשמ"א – 1981; חוק הבנקאות (שירות ללקוח), תשמ"א – 1981; חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירה), תשל"ה – 1975; חוק חוזה הביטוח, תשמ"א – 1981.

39. חשוב להבחין בין המושג 'צרכן' ובין המושג 'קונה'. כל הרוכש נכס הוא קונה, אך רק הרוכשו למטרות פרטיות הוא צרכן בעל החולשות המסחריות המאפיינות את הטיפוס הצרכני. בנוהג שבעולם, הקונה הוא הצד החלש מבחינה מסחרית, אך לא אחת קורה כי גורמים כלכליים חזקים רוכשים נכסים, וזאת בלא שהם סובלים מן החולשה המאפיינת את הטיפוס הצרכני (ראה לעיל, הערה 37).